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Z Ostatniej Ławki  
PRYWATNA SZKOŁA PODSTAWOWA                 

I GIMNAZJUM KRZYSZTOFA AUGUSTYNIAKA 

Łódź, czerwiec 2016 

Nr 4/2015-2016 

Wielcy zwycięzcy 

Zakończenie roku szkolnego jest dla wszystkich uczniów upragnionym dniem, kiedy po odebraniu cenzurki moż-

na wyruszyć na wspaniałe wakacje. Jest to także dzień, w którym podsumowujemy wszystkie dokonania, te edu-

kacyjne i te związane z inną działalnością uczniów- artystyczne, sportowe. Jak co roku nasza szkoła może po-

szczycić się laureatami i finalistami konkursów przedmiotowych i w szkole podstawowej, i gimnazjum. Do tego 

grona należą:  

- ze szkoły podstawowej: 
        Laureaci: język niemiecki - Zuzanna Sierocińska, Hanna Neugebauer 
(nauczyciel - Joanna Miksa)  
        Finaliści: język polski– Hanna Neugebauer (nauczyciel - Dariusz Cecuła) 
matematyka- Jan Kozłowski - (nauczyciel - Katarzyna Augustyniak-Kozłowska) 
język angielski– Maksymilian Fuławka (nauczyciel - Agnieszka Jankowska) 
- z gimnazjum: 
        Laureaci: język niemiecki– Michał Szymański (nauczyciel - Joanna Miksa) 
fizyka– Oskar Nowak (nauczyciel - Janina Jakubowska) 
chemia - Krzysztof Koptas (nauczyciel - Alina Jużyczyńska) 
informatyka– Adam Sałata (nauczyciel - Katarzyna Augustyniak-Kozłowska) 
        Finaliści : chemia -  Oskar Nowak (nauczyciel - Alina Jużyczyńska) 
biologia– Krzysztof Koptas (nauczyciel - Magdalena Stawicka) 
wos - Oskar Nowak, Sylwia Drzewiecka (nauczyciel - Marcelina Krenz) 
 
Mamy także zwycięzców w II Ogólnopolskim  Konkursie  Informatycznym dla szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych „InfoSukces” i Konkursie "Fascynująca fizyka".  Laureaci: 
Adam Sałata - nauczyciel Katarzyna Augustyniak-Kozłowska 
Oskar Nowak - nauczyciel Janina Jakubowska .  
W Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny” też mamy doskonałe wyniki.  
WYNIK BARDZO DOBRY mieli: Zuzanna Przybyłek, Jakub Przybyłek 
WYRÓŻNIENIA otrzymali: 
Tytus Pyziak, Wiktor Meus, Zuzanna Wiącek, Jan Krawczyk, Weronika Padzik, Patrycja Małecka, Zu-
zanna Sierocińska, Jan Kozłowski, Marcin Plich, Oskar Nowak 
W konkursie "America and its people" uczniowie klasy 6 naszej szkoły : Hanna Neugebauer (przebrana za busi-

nesswoman), Patrycja Małecka (w roli Statuy Wolności), Jan Kozłowski (jako Elvis), Filip Miazek (jako koszy-

karz NBA) zdobyli pierwsze miejsce, ex aequo ze SP 143. Zaś Maja Górska i Antonina Kajzer reprezentowały 

naszą szkołę w IV Ogólnołódzkiej Mini Olimpiadzie z Języka Angielskiego. Dziewczynki zostały laureatkami 

tego konkursu i uplasowały się na trzecim miejscu wśród łódzkich szkół podstawowych.  

Do grona wielkich zwycięzców należą także wszyscy uczniowie, którzy swoimi umiejętnościami artystycznymi i 

sportowymi udowadniają wielkie pasje. Należą do nich: Karol Alwasiak , Wiktoria Jędrzejczyk, Zosia Załęcka 

( szkolni tancerze), Ula Nebelska( tenisistka), Krzysztof Koptas( szermierz), Klara Lachowicz( koszykarka), Ma-

ja Górska( skrzypaczka) i  Bartek Wojciechowski( karateka). Serdecznie gratulujemy.  

Zwyciężyli także wszyscy uczniowie, którzy w tym roku szkolnym pokonali nawet najdrobniejsze swoje lęki i 
słabości , związane z codzienną bytnością w szkole. Zasłużyli na udany wypoczynek, czego im życzymy.  
                                                                                             ( Redakcja)  

http://www.augustyniak.edu.pl/files/Jakubowska-fasc-fizyka-m.jpg
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Wiosna 

Choć nazwa jest prosta 

Rób chcesz! 

Wiosna jest świetna dobrze o tym wiesz 

 Wyrastają przebiśniegi, krokusy 

Nawet nie karzą za psikusy 

Gdy wydaje ci się, że świat nie może być pięk-

niejszy 

Ale lepszym może być dzień jutrzejszy 

Więc cieszmy się wiosną,  

Bo nie wiadomo, który dzień jest najlepszym! 

 

Roxi Vb 

 

Aktualności 

"O cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa... 

" 

W roku szkolnym 2014/2015 nasza  szkoła otrzy-
mała dofinansowanie  przyznane przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Łodzi w ramach konkur su 
„Edukacja ekologiczna w szkołach i przedszko-
lach”. Dofinansowanie programu dotyczyło: 
utworzenia ogródka dydaktycznego, zakupu ro-
ślin, zakupu stacji meteorologicznej z wyposaże-
niem, zakupu altany do zajęć dydaktycznych z 
wyposażeniem oraz  pomocy dydaktycznych.  
W ramach tego projektu w tym roku szkolnym 
realizowany jest program  edukacji ekologicznej, 
a w nim m.in. zorganizowano: piknik rodzinny 
„W zielonym ogrodzie" 09.2015r., zbiórkę nakrę-
tek z tworzyw sztucznych, zużytych baterii, ucz-
niowie wzięli udział w akcji „ Sprzątanie świata”, 

założony został Szkolny Klub Ekologa, odbył się 
konkurs na wykonanie plakatu  „Człowiek przyja-
cielem Ziemi". Uczniowie obserwują zmiany sta-
nów pogody z wykorzystaniem  stacji meteorolo-
gicznej, wzięli udział w happeningu „Ekologiczny 
Pierwszy Dzień Wiosny” oraz rodzinnym konkur-
sie "Coś z niczego-czyli pomysł na wykorzystanie 
odpadów". Odbywa się także konkurs na najpięk-
niejszą fotografię ogródka.                                                               
PRACE  W OGRODZIE  

 

 

 

 

 

 

Nasz piękny ogród 

 

W tym roku szkolnym 2015/16 nasza szkoła otrzyma-

ła dotację w wysokości 17.260 zł w ramach konkursu  

"Edukacja Ekologiczna w Szkołach i Przedszkolach 

w Roku Szkolnym 2015/2016" na realizację projektu  

"O cóż jest piękniejszego niż wysokie drzewa". Ni-

niejszy projekt jest uzupełnieniem do proekologiczne-

go działania inwestycyjnego, jakim było założenie 

przez szkołę ogródka dydaktycznego sfinansowanego 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz Prywat-

nej Szkoły Podstawowej Krzysztofa Augustyniaka. 

Zakupiono pomoce dydaktyczne, zaplanowano warsz-

taty, wycieczki i konkursy m.in. wycieczkę autoka-

rem do Przedborskiego Parku Krajobrazowego, rajd 

pieszy z przewodnikiem "Poznajemy okolice-Ruda 

Pabianicka", warsztaty z edukacji ekologicznej pro-

wadzone przez Ośrodek Działań Ekologicznych 

"Źródła", konkurs "Moje wiosenne drzewo", konkurs 

"Tajemnice drzew"-  quiz wiedzy ekologicznej dla 

uczniów klas IV-VI oraz piknik rodzinny "Dzień 

drzewa". 

Poznawanie środowiska naturalnego, tego bliskiego w 

ogródku szkolnym i tego dalszego w okolicach Łodzi, 

zaowocuje nie tylko większą wiedzą przyrodniczą, ale 

przede wszystkim większą wrażliwością na naturalne 

piękno świata i możliwością skosztowania ziół, ze-

rwanych prosto z grządek szkolnych.                                                                                             

Katarzyna Kozłowska 
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Ludzie o dobrych sercach 

                

    Dobiegły końca działania  związane ze zbiórką pieniędzy na rzecz hospicjum stacjonarnego dla dzieci Fundacji 

Gajusz.  W ramach tej akcji przeprowadziliśmy dziewięć kiermaszów- nasi uczniowie prześcigali się w przygotowy-

waniu smakowitych ciast, ciasteczek i innych delicji. Sprzedane zostały także wszystkie cegiełki – tu uaktywnili się 

przede wszystkim dorośli-rodzice, dziadkowie naszych uczniów oraz nauczyciele i inni pracownicy szkoły.  Zebrali-

śmy imponującą sumę    4 971,54 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za ogromne serca.  

2 czerwca 2016 r. grupa gimnazjalistów z klasy II i III  udała się do hospicjum i przekazała puszki z uzbieranymi 

pieniędzmi. Podczas spotkania z panem Adamem Piaseckim uczniowie nie tylko policzyli przyniesione pieniądze, 

ale także zwiedzili pałacyk dla chorych dzieci i  zapoznali się z działalnością fundacji.  Zgodnie stwierdzili, że warto 

pomagać, a każda, nawet najmniejsza wpłata jest na wagę życia. Dokonaliśmy czegoś niezwykłego - nasza szkolna 

społeczność dołączyła do zaszczytnego grona darczyńców Fundacji Gajusz.                                                                                              

         

                                          

Honorata Szadkowska 

Gajusz 

Gajusz to nie hospicjum, to pałac 

dziecięcy. 

Jest tak jakby zaklęty. 

Ale jak? -  pytasz się. 

Zaraz odpowiem, ale skup się! Bo nie 

doczytasz. 

Moc Gajusza kryje się w dzie-

cięcej miłości. 

Ta zawsze przynosi moc rado-

ści. 

Może nie mówiłam, te dzieci są 

chore… 

A Gajusz je wspiera zabawami, 

śmiechami. 

Ale także wesołymi żartami, 

Więc kup cegiełkę! 

Jeśli chcesz, aby dzieci śmiały 

się więcej…             Roxi Vb 
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KOPCIUSZEK - Aschenputtel 
 
Przed wyjazdem do Niemiec, teatrzyk prowadzony 
przez p. Joannę Miksę, wystawił w języku nie-
mieckim przedstawienie dla dzieci z zaprzyjaźnio-
nego przedszkola i uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 149. 
Przedstawienia przyjęte zostały owacyjnie. Tak 
samo dobrze bawili się uczniowie naszej szkoły, 
gdyż mogli obejrzeć próbę generalną przedstawie-
nia. Inscenizacja w języku niemieckim bajki 
„Kopciuszek”, w której na chwilę zagościły także 
Smurfy, to świetna przygoda ze sceną, ale przede 
wszystkim doskonała forma poznawania języka 
obcego.  
Uczniowie wyraziście odegrali swoje role, szcze-
gólne wrażenie zrobiły siostry Kopciuszka. 
Przedstawienie uczy, bawi i wzrusza. 

 

 

                                                            Hubert  5b    

Teatr na wyjeździe  

30 maja nasz fantastyczny teatrzyk niemieckoję-

zyczny pojechał na gościnne występy do Bad Friedrichshall. 

Zespół w składzie: Nikola Badek, Zosia Załęcka, Maja Ku-

śmierczyk, Patrycja Małecka, Zuzia Sierocińska, Klara Ko-

walczyk, Justyna Malewska, Zuzia Kwapisz, Zosia Mucha, 

Klara Lachowicz, Mateusz Kaźmierczak, Antek Łykowski, 

Mateusz Klimek, Krzysiek Rudnicki odniósł niemały sukces. 

Przedstawiliśmy lekko unowocześnioną wersję 

„Kopciuszka”. Oba nasze występy zostały nagrodzone grom-

kimi brawami, a nawet okrzykami. Rozdawaliśmy autografy 

na kartkach i rękach całej publiczności. Największy aplauz 

wzbudził Rudniś (Krzysiek Rudnicki II g.) w roli jednej z 

przyrodnich sióstr. Zostaliśmy zaproszeni na następny rok. 

Pani Asia już myśli nad nowym scenariuszem. Nasz wy-

jazd nie ograniczył się do samego teatru. Uczestniczyliśmy 

w lekcjach w niemieckim gimnazjum (bardzo nowocze-

śnie i miło). Odwiedziliśmy lunapark i muzeum ekspery-

mentalne. Dodatkowych atrakcji dostarczyło nam gotowa-

nie z panem Darkiem (spaghetti z kabanosem pozostanie 

na zawsze w naszej pamięci) i sprzątnie pod czujnym 

okiem pani Asi („Tu jeszcze śmieć leży!”). Hitem wyjazdu 

była walka o nasze zapasy. Pan od polskiego dzielnie sta-

wił czoła niezidentyfikowanemu zwierzęciu futerkowemu 

i pokonał je z pomocą parasola. Miejmy nadzieję, że w 

przyszłym roku czeka nas równie wiele atrakcji. 

Tschüss          Zuzia II  

 

Teatr Rodziców 

     Już od kilku tygodni trwają próby do wyjątkowego 

wydarzenia, którym jest co roku w naszej szkole przedsta-

wienie w wykonaniu rodziców. Nie możemy się doczekać 

efektu końcowego, zawsze jesteśmy mile zaskoczeni. Pró-

bowaliśmy dowiedzieć się, co w tym roku gotują nam ak-

torzy, ale pani reżyser- Mariola Wardęszkiewicz nie chcia-

ła zdradzić. Zapewniała, że zabawa będzie przednia. 

Oto wywiad z reżyserem, który przeprowadził Kuba Przy-

byłek z klasy Vb. 

 

-Od ilu lat reżyseruje Pani przedstawienia Teatru ro-

dziców w naszej szkole? 

-Współpraca trwa już 13 lat. 

- Co sprawia Pani największą przyjemność w tym dzia-

łaniu? 

- Rozpoczynając pracę nad przedstawieniem, wydaje mi 

się, że mam wyobrażenie o tym, co widzowie zobaczą na 

scenie podczas premiery. Współpraca z rodzicami, rozmo-

wy, próby zmieniają moją początkową koncepcję. Jest to 

bardzo ciekawe, ponieważ prawie do samego końca nie 

znam efektu naszej pracy, ale zawsze jestem usatysfakcjo-
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nowana.   

- Wiem, że wszystkie dotychczasowe przedstawienia koń-

czyły się wielkimi owacjami. Co Pani czuje w takich mo-

mentach? 

- Wielką przyjemność, mam poczucie dobrze spełnionego 

obowiązku. Dużo radości daje to, że i grający w przedstawie-

niu rodzice,  i widzowie są bardzo zadowoleni. 

- Próby do przedstawień to wielki wysiłek, ale i dużo hu-

moru i przyjemnie spędzony czas. Mogłaby przybliżyć 

Pani czytelnikom gazetki jakieś anegdoty czy żarty sytua-

cyjne związane z tymi spotkaniami? 

- Anegdoty i żarty wynikają zazwyczaj z kontekstu sytuacyj-

nego lub słownego. Ciężko mi w tej chwili przypomnieć sobie 

jakieś konkretne. Na pewno jest i zabawa, i ciężka, ale przy-

jemna praca. 

-Kiedy i w jaki sposób rodzą się pomysły na nowe sztuki? 

- Rodzą się w bardzo zaskakujących momentach. Są to często 

chwile relaksu, czasami zaś w sytuacjach związanych z pracą 

albo jakimś konkretnym problemem, który chciałabym jako 

nauczyciel i wychowawca przekazać dzieciom w formie 

przedstawienia- a więc przystępnej i miłej, tym bardziej, że 

mówię wtedy ustami bohaterów sztuki, w których role wciela-

ją się  rodzice uczniów. 

- Wiem, że nie zdradzi nam Pani, jakie niecodzienne krea-

cje obejrzymy w tegorocznym przedstawieniu, ale proszę o 

krótkie słowa podsumowania.  

-Dla mnie dużym zaskoczeniem, ale i radością jest to, że do 

kolejnych przedstawień zgłasza się coraz więcej rodziców. Są 

oni niezmiernie twórczy i chętni do współpracy. Wielokrotnie 

ich entuzjazm i zaangażowanie motywuje mnie do kolejnych 

edycji, mimo niekiedy wielkiego zmęczenia. 

- Dziękuję za miłą rozmowę i życzę dalszych sukcesów.          

 Bardzo dziękuję.                               Kuba 5b 

 

 

Pidżama party  

Zastanawialiście się co można robić nocą w szkole? Wielu z 

was nie wyobrażało sobie takiej sytuacji. Otóż można robić 

wiele przeróżnych rzeczy, choćby o 4 rano bawić się w cho-

wanego. Uczniowie klas piątych doświadczyli  takiej sytuacji. 

W pewien piątek przyjechali wieczorem do szkoły, a wrócili 

dopiero w sobotę rano. Robili masę różnych rzeczy: malowali 

sobie twarze, śpiewali karaoke, oglądali film, bawili się w 

podchody i w chowanego oraz  zbierali cukierki.  

Uczniowie tę noc wspominają ciepło, gdyż każdy dobrze się 

bawił. Nie było mowy o spaniu, a więc sobotni ranek i reszta 

dnia przeznaczone zostały na regenerację.                             

Kuba 5b 

 

 

      Mini Bieg ulicą Piotrkowską  
Rossmann Run 
 
21 maja odbył się na ulicy Piotrkowskiej Ross-
man Run, którego celem była popularyzacja bie-
gania jako najprostszej formy aktywności ru-
chowej wśród nauczycieli, rodziców i młodzie-
ży szkolnej, promocja aktywnego i zdrowego 
stylu życia oraz  utożsamianie się młodych ludzi 
z własnym miastem i regionem a także aktywa-
cja i integracja osób niepełnosprawnych. Nasi 
uczniowie (Va i Vb, klasy 1a, IIa, IV  i gimna-
zjaliści) również wzięli udział  w tym biegu. 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale. 
Kibicowali im gorąco rodzice, którzy wcześniej 
przygotowali uczestnikom z naszej szkoły 
„firmowe” koszulki. Organizatorem imprezy 
była  Akademia Sport i Zdrowie, Beauty Sport, 
a partnerami  Urząd Miasta Łodzi-Łódzkie Cen-
trum Wydarzeń, Miejski Szkolny Związek Spor-
towy. Bawiliśmy się bardzo dobrze.      

    

 
(R^) 

 

Książka na wakacje 

Utęsknione wakacje już niedługo.  Łączą  się z czasem 

odpoczynku, relaksu na świeżym powietrzu, ale i  spokoj-

nymi chwilami, poświęconymi  dobrej lekturze. Co warto 

przeczytać latem? Oto kilka propozycji. 

Coś dla dojrzalszych czytelników  
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Światowa sensacja literacka. Nominowana do Nagrody Boo-

kera i National Book Award, laureatka prestiżowej Kirkus 

Prize.   

Zachwycająca powieść o przyjaźni poddanej ogromnej pró-

bie. Oto historia życia czterech przyjaciół – o ich niełatwym 

dojrzewaniu, ogromnych sukcesach, bolesnych wyborach i 

tyranii pamięci, od której nie sposób czasem się uwolnić… 

To również opowieść o jednym z najbardziej fascynujących 

miast świata – Nowym Jorku – który jest piątym, równo-

rzędnym bohaterem książki. 

 

Coś dla młodzieży. 

 
 
Kolejna seria autora dotycząca bogów greckich i ich współ-

czesnych powiązań.  Jak ukarać nieśmiertelnego? Czyniąc 

go śmiertelnikiem.  

Apollo rozgniewał swojego ojca Zeusa i za karę został strą-

cony z Olimpu. Słaby i zdezorientowany ląduje w Nowym 

Jorku jako zwykły nastolatek. Pozbawiony nadprzyrodzo-

nych mocy liczący cztery tysiące lat bóg musi nauczyć się, 

jak przeżyć we współczesnym świecie, dopóki nie zdoła 

jakoś odzyskać przychylności Zeusa.  

Niestety Apollo ma wielu wrogów: bogów, potwory i ludzi, 

którzy chcieliby jego ostatecznej zagłady. Potrzebuje pomo-

cy, a do głowy przychodzi mu tylko jedno miejsce, w któ-

rym może jej szukać – enklawa współczesnych półbogów 

znana jako Obóz Herosów.  

 

 

 

 

     
Apollo i boskie próby. Tom 1. Ukryta wyrocznia 
Riordan Rick 

 

Coś dla najmłodszych.   

    Rutka Joanna Fabicka  

 

Dziesięcioletnia Zosia jako jedyna z ulicy nie 

wyjechała na wakacje. Spędza je na wylud-

nionych Bałutach w Łodzi- dzielnicy odrapa-

nych kamienic i mrocznych zakamarków.  

W pewne upalne, sierpniowe popołudnie 

spotyka na podwórku Rutkę, tajemniczą 

dziewczynkę z rudym warkoczykiem. Od tej 

chwili zacznie się ich zwariowana podróż w 

czasie, w której towarzyszyć im będą kurczak 

bez głowy i ekscentryczna ciotka Róża.  

Czy Zosia odgadnie, kim naprawdę jest Rut-

ka? Czy odnajdzie jej rodziców? I gdzie wła-

ściwie leży Diamentowa Planeta?  

"Rutka" Joanny Fabickiej ma w sobie wszyst-

ko to, co dzieci lubią w książkach najbardziej: 

tajemnicę, nieoczekiwane zwroty akcji, odro-

binę magii. Rodzice z kolei zobaczą w niej 

ciepłą i mądrą opowieść o tęsknocie oraz po-

trafiącej ją ukoić sile przyjaźni. Autorka udo-

wadnia, że dla dzieci - nawet o trudnych 

sprawach - można pisać w sposób wzruszają-

cy, ale też zaskakująco zabawny. 

Opatrzona pięknymi ilustracjami, mądra, po-

rywająca książka. Napisana z ogromną wrażli-

wością i poczuciem humoru. Traktująca mło-

dego czytelnika serio, pobudzająca wyobraź-

nię. Polecana zarówno dzieciom, jak i doro-

słym. 

   (R. na podstawie www.empik.com) 

                       
Małe życie 

  
  
  
  
  
  
  
Yanagihara Hanya 

http://www.empik.com/szukaj/produkt?author=Yanagihara+Hanya
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Nasze pasje czytelnicze 

 

„Mary Poppins” Pameli Lyndon Travers to książka opo-

wiadająca o opiekunce, która przyszła do pewnego domu. 

Zajęła się Janeczką, Michałem, bliźniakami i swoją cór-

ką. Mary bardzo często opowiada magiczne historie. Gdy  

ktoś powie coś niemądrego, robi dziwną minę, wtedy ta 

osoba wie, że ma się nie odzywać.  Zachęcam do prze-

czytania tej książki.   Zuzia 2a 

 

Harry Potter i Kamień Filozoficzny 

Książka pt. ,,Harry Potter i Kamień Filozoficzny” to świetny prezent. Autorką powieści  jest J.K. Rowling. 

Książka ta opowiada o chłopcu, który ma na imię Harry. Mieszkał on u swojego wuja Vernona i cioci Petunii, 

ponieważ jego rodzice  zginęli w walce z Voldemortem, złym czarnoksiężnikiem. Pewnego dnia do Harry’ego 

przyszedł Hagrid, gajowy w Hogwardzie i przyniósł mu zaproszenie do szkoły magii. Chłopiec postanowił 

tam wyjechać. Zaprzyjaźnił się tam z Ronem i Hermioną. Razem z przyjaciółmi musiał odnaleźć kamień filo-

zoficzny i pokonać Voldemorta. Było to bardzo trudne zadanie, ponieważ ów kamień był strzeżony przez trój-

głowego psa. Czy Harry’emu uda się zabić Voldemorta i odnaleźć kamień? Tego dowiecie się po przeczyta-

niu tej wciągającej książki.                                                Jaś 3b (przepisywała Roxi 5b) 

Wojownicy na wolności 

Dzisiaj opiszę książkę pt.: „Wojownicy na wolności”. Jest to raczej przygodowo-fantastyczna opowieść o… 

kotach. Wydaje się to dziecinne, ale wcale nie jest. A szczególnie wojownicze koty. To już brzmi jak książka 

dla pięciolatka, ale jest dla dziesięciolatka, a nawet dla osiemnastolatka. 

Podtytuł dla tej serii odpowiada starszemu wydaniu, a w 2015 książka została „zaktualizowana”. Teraz pierw-

sza część cyklu „Wojownicy” posiada podtytuł „Ucieczka w dzicz”. 

Informacje: 

Autorką jest Erin Hunter. 

Cykl jak na razie posiada dwie części. 

W książce nie ma postaci ludzi; tylko na początku występują, ale nic nie mówią, tylko uzupełniają treść. 

Pierwsza część ma 303 strony (dla starszego wydania). 

Wydawnictwem jest AMBER (dla starszego wydania). 

Opis starszego wydania: Cztery klany dzikich kotów od wieków dzieliły las według praw ustanowionych 

przez swych wielkich przodków. Teraz kodeks wojownika zostaje złamany. Potężny Klan Cienia rośnie w siłę. 

Giną szlachetni wojownicy, a każda śmierć jest coraz bardziej tajemnicza. W sam środek zamętu walk, podstę-

pów,  zdrad wkracza nagle Rudzielec-domowy pieszczoch, który musi stać się najdzielniejszym wojownikiem… 

No i chyba wojownicze koty nie wydają się takie dziecinne, prawda? Niedawno zaczęłam tą książkę (starsze 

wydanie), jestem na stronie 72 i jestem naprawdę zadowolona. Druga część nazywa się „Wojownicy Ogień i 

lód”. Nie ma nowszej wersji. Serdecznie polecam tę książkę. 

Julia Sendacka 4  
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Legenda o muzyce 

Dawno temu w domku przy plaży mieszkał starzec z żoną i trójką dzieci. Miał dwie córki i jednego, najstarszego syna. 

Chłopiec miał na imię Grześ. Interesował się naturą, poezją i muzyką. Wieczorami, po wykonaniu wszystkich obowiąz-

ków, szedł pod starą jabłoń. Przesiadywał tam godzinami, aż zapadał zmrok. Nikt nie wiedział, co Grześ robił pod drze-

wem. Ojciec marzył o silnym i pracowitym synu, a chłopiec był spokojny i kochał pisać. Pewnego pięknego dnia usłyszał 

głos. Nie przypominał on zwyczajnego mówienia, był bardziej melodyjny. Grześ zakradł się na plażę i zauważył siedzącą 

tam istotę. Trzymała ona w dłoni coś magicznego i śpiewała. Podszedł bliżej i zapytał, co robi. Odpowiedziała mu: 

- Śpiewam i gram na skrzypcach – wskazała na małą drewnianą rzecz. 

- Co to? Jak to działa? Czemu skrzypce skoro tak pięknie grają? 

Wróżka parsknęła śmiechem. 

- Nie słyszysz, że skrzypią? Chcesz zagrać?  

- Oczywiście! – wykrzyczał z entuzjazmem.  

Chłopiec zaczął delikatnie przesuwać smyczkiem po strunach, miał niesamowity talent. Po minucie był jak doświadczony 

skrzypek. Istota obdarowała go instrumentami i nutami. Nazajutrz poszedł pod jabłoń. Zaczął śpiewać kolędę i grać na 

skrzypcach (chociaż było lato). Kilka tygodni później sam zaczął tworzyć piosenki. Opowiedział swoim młodszym sio-

strom o wróżce i muzyce. Zachęcił je, aby jedna śpiewała, a druga nauczyła się gry na flecie. Po kilkunastu dniach posta-

nowili to wszystko połączyć. Stworzyli zespół. Pokazali swoją twórczość rodzicom. Byli zachwyceni. Grześ pisał coraz to 

trudniejsze piosenki. Pewnego dnia do wsi zawitał bogaty mężczyzna z daleka w poszukiwaniu niezwykłego rodzeństwa. 

Znalazł ich w chatce przy plaży. Zaproponował im dużo pieniędzy i sławę, lecz musieliby wyjechać z kraju i opuścić ro-

dziców. Chłopiec stanowczo odmówił. Nie mógł opuścić ojca i chorej matki. Mężczyźnie bardzo zależało na utalentowa-

nych dzieciach. Postanowił wypromować tę nieznaną dotąd muzykę na całym świecie.  

 Rodzeństwo zyskało sławę i pieniądze na leczenie mamy. Nie było osoby, która by o nich słyszała, ponieważ był to 

pierwszy zespół na świecie. Po wróżce słuch zaginął, lecz Grześ nigdy o niej nie zapomni.  Nikola 5a ( przepisywała Oli-

wia 5a) 

Anaruk 

Anaruk wraz ze swoim tatą pojechali do Polski. Chcieli zobaczyć, jak wygląda życie w naszym kraju i jakie panują tu 

obyczaje. Zwiedzili Warszawę, Kraków i Łodź. Spodobało im się, że w Polsce jest dużo zieleni, a wiosna i lato trwają 

przez wiele miesięcy. Anaruk był zaskoczony, że ludzie mieszkają w domach i blokach, a nie w namiotach. Zachwycił się 

tym, że polskie dzieci mają mnóstwo zabawek, chodzą do szkoły i nie muszą polować na foki i niedźwiedzie. Chłopcu i 

jego tacie tak bardzo spodobało się w naszym kraju, że chcieli zostać tu jak najdłużej. Tęsknili jednak za resztą rodziny i 

dlatego wrócili na Grenlandię.         Maks Soja 3a 

Nasza twórczość 

Maj 

To dla pszczół raj 

Wiele wtedy zwierząt radosnych jest 

Oczywiście szczęśliwy jest sąsiada pies 

Gdzie nie spojrzysz? Zielono 

Ale oczywiście jest też kolorowo 

Jest dużo motylków 

A z kwiatów sporo pyłku 

Cieszmy się majem 

Tym wiosennym rajem                  Roxi 5b 
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Rozrywka 

Za pewnie wszyscy już znają historię Tay Tweets, ale ja posta-

nowię ją przybliżyć. Tay to projekt minecrosoftu, który miał na 

celu rozmawianie z klientem na twitterze. Niestety coś nie  wy-

szło i Tay, która miała być nastoletnim robotem, stała się fanem 

Adolfa Hitlera i rasistą. Po kilku godzinach Tay przestała odpo-

wiadać i wytłumaczyła to postem: Idę spać. Jestem zbyt zmę-

czona rozmowami. Nie wiadomo, czy robot powróci. Jednak 

mnie zastanawia to, co może się stać w przyszłości, kiedy to 

roboty mają chodzić po ziemi. Co może się stać, jeżeli Tay pro-

mowała  treści rasistowskie i nazistowskie zamiast pokoju? To 

może dać wiele do myślenia.    Jaś 6  

„Cuda z nieba” 

„Cuda z nieba” to najnowszy film 2016 roku. To 
smutna historia o dziewczynce, która była bardzo 
chora. W nocy obudziła się i pojechała do szpitala. 
Niestety, lekarz powiedział, że jest chora na raka 
płuc. Choroba pojawiła się znienacka. Po kilku ty-
godniach leczenia bohaterka czuła się lepiej, więc 
na 3/4 godziny pojechała z siostrą i rodzicami do 
swojego domu. Wtedy też, gdy mama robiła obiad, 
dziewczynki wspięły się na drzewo. I zdarzył się wy-
padek, który w konsekwencji okazał się cudem. Bo-
haterka spadła z wysokości 9 metrów, ale nie dozna-
ła obrażeń. Wręcz przeciwnie – ozdrowiała. Rodzi-
ce zabrali dziewczynkę do szpitala, aby ją zbadać. 
Badania wykazały, że jest zupełnie zdrowa. Co spo-
wodowało nagły cud, dowiecie się, gdy obejrzycie 
film.     Oliwia 5a  
 
Na  co do kina? 

Już po 10 czerwca możemy zobaczyć kilka dobrych filmów. Oto 

niektóre z nich: 

     Iluzja 2 reż. John M. Chu 

Czterej Jeźdźcy powracają! Grupa magików, która na wyżyny 

wzniosła sztukę scenicznej iluzji – ukazując ludzkim oczom rze-

czy o jakich dotąd nikomu się nie śniło i obdarowując publicz-

ność milionami dolarów z kont niczego nie podejrzewających 

bogaczy – tym razem wpadnie w nie lada tarapaty. Ich żądny 

zemsty dawny rywal doprowadzi do katastrofy podczas finału 

Super Bowl, o którą oskarżeni zostaną Czterej Jeźdźcy. Ucieka-

jąc przed FBI i policją, znienawidzeni przez publiczność będą 

musieli udowodnić swą niewinność i usidlić swego wroga. A 

wszystko to oczywiście przy użyciu swych niezwykłych umiejęt-

ności. 

       
Idol z ulicy  reż. Hany Abu-Assad 
Porównywana do słynnego "Slumdoga. Milionera z 
ulicy" prawdziwa i niezwykła historia Mohammada 
Assafa, młodego Palestyńczyka mieszkającego w Strefie 
Gazy. Chłopiec udowadnia sobie i światu, że marzenia 
pomagają przekraczać nawet te najtrudniejsze granice. 
Występując w popularnym programie telewizyjnym 
Arab Idol, poruszył serca wszystkich. Do głosowania na 
niego zachęcał sam palestyński prezydent, słów uzna-
nia nie szczędził mu palestyński premier. Mohammad 
stał się dla pogrążonych w konflikcie Palestyńczyków 
iskrą nadziei, że mogą się na nowo zjednoczyć. 

      

Zanim się pojawiłeś reż. Thea Sharrock 

Dramat do refleksji. Dziewczynę z małego miasteczka 

zaczyna łączyć więź ze sparaliżowanym mężczyzną, 

którym się opiekuje. 

    

Gdzie jest Dory? reż. Andrew Stanton 

Zapominalska morska rybka Dory udaje się w podróż 

do Kalifornii, by odnaleźć utraconą rodzinę. 

http://www.filmweb.pl/person/Hany+Abu+Assad-285466
http://www.filmweb.pl/film/Slumdog.+Milioner+z+ulicy-2008-468296
http://www.filmweb.pl/film/Slumdog.+Milioner+z+ulicy-2008-468296
http://www.filmweb.pl/person/Thea+Sharrock-1725491
http://www.filmweb.pl/person/Andrew+Stanton-10329
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    Dzień niepodległości. Odro-
dzenie reż. Roland Emmerich 

Dwadzieścia lat od inwazji obcych w Dzień Niepod-

ległości ludzkość znów zostaje zmuszona do obrony 

Ziemi przed atakiem z kosmosu.   (R^) 

Adele-Hello  

Adele urodziła się 5 maja 1988r.(27lat) w Totten-

ham   w Wielkiej Brytanii.  Jej  jedna z najpopular-

niejszych piosenek,, Hello” znajduje się w 25 albu-

mie Adele. Utwór został  wydany 23 października 

2015r. w studiu Metropolis Studios. Piosenka miała 

nominację do Brit Award: Najlepszy singiel brytyj-

ski oraz kolejny raz do Brit Award: Najlepszy bry-

tyjski teledysk.     

Ariana Grande 

Ariana Grande to amerykańska wokalistka, 
kompozytorka oraz aktorka. Grande zaczęła 
swoją karierę występami podczas lokalnych 
imprez sportowych organizowanych na Flory-
dzie. Urodziła się  26 czerwca 1993 (22 lata) 
w Boca Raton na Florydzie. Jest niewysoka, 
ma 1,53 m .  Najpopularniejsze  utwory Ariany 
Grande to: “Focus”, ”Bang Bang”,  “Problem”, 
“Break Free”, “One Last Time”,  “Love Me 
Harder” i “Santa Tell Me”. Filmy, w których 
zagrała, to: ,,Viktoria znaczy zwycięstwo”, 
,,Sam i Cat”, ,,Królowe krzyku”, ,, Szwindel” 
oraz ,,Piłkarzyki rozrabiają”. 

Ciekawostki: 

1.Ariana  Grande jest chora na hipoglikemię. 
2.Jej skala głosu posiada 4 oktawy. 
3.Jej naturalny kolor włosów to brązowy. 
4.Jej najlepszą przyjaciółką jest Alexa Luria. 
5.Najbardziej lubi płatki Cocoa Puffs. 
6.Jej ikony mody to Marylin Monroe i Audrey 
Hepburn. 
7.Jest uczulona na: banany, koty, skorupiaki i 
leki na kaszel .  
                                                                                                                  
Ola kl.4 
 
 

Cavalier              

 

Cavalier king charles spaniel.  

Nazwa naukowa: Canis lupus familiaris 
Długość życia: 9 do 14 lat 
Pochodzenie: Wielka Brytania 
Kategoria nadrzędna: Pies domowy 
Usposobienie: radosny, przystosowujący się, nieustraszony, 
cierpliwy, czuły, towarzyski 
Umaszczenie: blenheim, trójkolorowy, czarny podpalany, 
rubinowy 
 
Ciekawostki:  
Przodkiem Cavaliera były płochacze francuskie i hiszpań-
skie. Odkąd w 1973 najpiękniejszym psem spośród ras na 
prestiżowej wystawie Cruftsa został Cavalier king charles 
spaniel, rasa ta stała się w Anglii oraz poza jej obszarem 
jedną z najpopularniejszych ras do towarzystwa.  
Cavalier może być z rodowodem, to znaczy, że można go 
wysyłać na pokazy albo  konkursy lub bez rodowodu, czyli 
jest pieskiem do towarzystwa.   Ola Puczko kl.4 
 

Jamnik 

Jamniki to grube i śmieszne psy.  

 

Jamniki to psy niemieckie. Niemiecka na-

zwa jamnika Dachshund oznacza w do-

słownym tłumaczeniu "borsuczy pies", 

etymologia nazwy związana jest z jego 

zbliżoną do borsuków budową. Występuje 

w trzech odmianach wielkościowych: kró-

liczej, miniaturowej i standardowej.    

Mateusz 5b 

Konie fryzyjskie 

Rasa została zapoczątkowana już w czasach rzymskich; w 

średniowieczu także istniała popularna odmiana silnych 

karych koni używanych  często jako konie bojowe . W póź-

niejszych czasach w hodowlach chłopskich powstały konie 

flamandzkie . 

http://www.filmweb.pl/person/Roland+Emmerich-170
https://www.google.pl/search?newwindow=1&q=Boca+Raton+Floryda&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3sEzPTqk0UeIAsZNNy4y0xLKTrfQLUvMLclKBVFFxfp5VUn5RHgAVGZ6uMAAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwjmiv_mj6LLAhVrDJoKHZhkDvAQmxMIlwEoATAT
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=cavalier+king+charles+spaniel+nazwa+naukowa&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUjSMs5OttJPyszPyU-v1M8vSk_MyyzOjU_OSSwuzkzLTE4syczPsypOzkzNKwHxFfISc1MB8Vic6UIAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHXy
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=cavalier+king+charles+spaniel+d%C5%82ugo%C5%9B%C4%87+%C5%BCycia&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUjSUstOttJPSixO1S9ILUkqSk1NKdZPyU-PBzOtcjLTUhWKCxLzADV-p-g1AAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHX
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=cavalier+king+charles+spaniel+pochodzenie&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUjSks9OttJPyszPyU-v1E_My8xNzIlPKkpNTbHKL8pMz8wDAJSR79suAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHXyMB5UQ6BMIjgEoADAU
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=Wielka+Brytania&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUhS4gAxzYuLk7Xks5Ot9JMy83Py0yv1E_MycxNz4pOKUlNTrPKLMtMz8wDROCFbOAAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHXyMB5UQmxMIjwEoATAU
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=cavalier+king+charles+spaniel+kategoria+nadrz%C4%99dna&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUjSssxOttJPyszPyU-v1M8vSk_MyyzOjU_OSSwuzkzLTE4syczPs8rITM9ILVJAFQUAcTsZQUgAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVh
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=Pies&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUhSAjOTSixzirQss5Ot9JMy83Py0yv184vSE_Myi3Pjk3MSi4sz0zKTE0sy8_OsMjLTM1KLFFBFAbErYL9TAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHXyMB5UQmxMIkwEoATAV
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=cavalier+king+charles+spaniel+usposobienie&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUjS0shOttJPSixO1S9ILUkqSk1NKdZPyU-PBzOtSlJzC1KLEnNT80oAUmGytjcAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHXyMB5UQ6BMIlgEoADAW
https://www.google.pl/search?newwindow=1&biw=1366&bih=667&q=cavalier+king+charles+spaniel+umaszczenie&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3MKwoqUjSUspOttJPSixO1S9ILUkqSk1NKdZPyU-PBzOtkvNz8osAhpNIVjEAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwiS98SSqO3KAhVhCZoKHXyMB5UQ6BMImQEoADAX
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Terier tybetański 

 

To rasa czarno-białego lub białego psa. Pochodzi z Ty-

betu. Ma włosy a nie sierść.  Zuzia 4 

 

Koty 

Bardzo dużo osób ma w domu zwierzęta. Kota, 

psa, papugę czy kanarka. Wydaje się że o tych 

zwierzętach wszystko wiemy. Ale jest zupełnie 

inaczej. Tak naprawdę, nie wiemy o nich nic. 

Więc dzisiaj podam kilka faktów o kotach. 

Czy wiedziałeś/aś, że twój kot to nie piesz-
czoszek? Jeśli go wypuszczasz samego 

na dwór, nie zdziw się jeśli zobaczysz 
kota z myszą czy ptakiem w pyszczku. 
Koty to mordercy, przecież ich kuzyni, 

pochodzą prosto z dżungli. 

Czy wiedziałeś/aś, że szczęka kota nie po-
rusza się na boki tak jak nasza? 

Czy wiedziałeś/aś to, że poruszanie u kota 
końcówką ogona jest oznaką czułości? 

Czy wiedziałeś/aś, że wzór każdego nosa u 

kota jest inny? Tak jak odcisk palca 
człowieka. 

Czy wiedziałeś/aś, że oprócz oznaczania 
uczucia mrucząc, koty mogą  okazywać 

ból czy głód?        Julia Sendacka klasa 
4 

Maltańczyki 

 

Jedna z najstarszych ras świata. Dokładne jej 

pochodzenie nie jest znane, ale wiadomo, że 

były już znane w starożytnym Egipcie, Rzymie 

i Grecji. Kwestia nazwy tej rasy nigdy nie była 

jednoznaczna. Rasa ta pochodzi z wy-

spy Meledy, znajdującej się na Morzu Śród-

ziemnym, a uznanej mylnie za Maltę. Według 

Strabona psy te w starożytności zamieszkiwały 

Maltę, która kiedyś nazywała się Melita. Mal-

tańczyk jest psem towarzyskim, łatwym do 

ułożenia i aktywnym - lubiącym zabawę, nada-

je się do udziału w agility. Toleruje osoby mu 

nieznane. Posiada wysoki stopień posłuszeń-

stwa oraz szybko się uczy. Przeciętna długość 

życia u maltańczyków wynosi od 14 do 16 lat.    

Julia Pytka 5b 
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Najdroższe rzeczy na świecie. 

Telewizor: PrestigeHD Supreme Rose Edition 

Cena: $2.3 miliona 

Telewizor ręcznie obszyty skórą aligatorów i wy-

sadzany niedorzeczną liczbą diamentów. 

Pewnie można go oglądać, nawet jeśli nie jest 

podłączony do prądu.  

 
Motor: Dodge Tomahawk V10 Superbike 

Cena: $700 000 

Ten potwór ma 4 koła i waży 680 kilogramów, ma 

jednak też swoje zalety. Do setki przyspiesza w nieco 

ponad 2.5 sekundy a jego maksymalna prędkość wy-

nosi ponad 480 km/h. 

 

Cygara: Gurkha Black Dragon 

Cena: $1,150 za jedno 

Te honduraskie cygara wprowadzono na rynek w 2006 

roku. Pakowane są w skrzynkę z wielbłądziej kości. 

Niestety, wyprodukowano jedynie 5 skrzynek. 

 

Fortepian: Heintzman Crystal 

Cena: $3.22 miliona 

Stworzone w Pekinie, mierzy niemal 3 metry długości. 

Niedawno kupione na aukcji. 

 

Zegarek: Haute Joaillerie od Chopard 

Cena: $25 milionów 

Jedni mogą stwierdzić, że jest to nic więcej jak raczej 

mało użyteczna kupa diamentów, inni mogą chcieć go 

kupić. 

   

Julia Sendacka klasa 4 

Banana  

challange 

Sprite and banana challange to wyzwanie polegające 

na zjedzeniu banana, a następnie szybkim wypiciu 

sprita. Brzmi dość prosto, ale jednak po pomieszaniu 

się banana ze spritem  odruchy wymiotne. Wiemy 

to, ponieważ wiele osób nagrało ten challange w 

internecie.  Istnieją również inne challange polegają-

ce prawie na tym samym, np. ,,coca cola challange”, 

ale o tym w innych artykułach z tej serii. Pamiętajcie 

jednak, że najważniejsze jest nasze zdrowie i wiele 

wyzwań może je narażać. Dlatego musimy z reflek-

sją podchodzić do challang’y i przemyśleć, co bar-

dziej się opłaca – nasza popularność czy dobre sa-

mopoczucie. Powodzenia.           Jaś 5b 

 

Trujące rośliny 

Żywotnik zachodni  

 

Rącznik pospolity  
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Wilczomlecz nadobny  

 

Robinia akacjowa  

 

Lulek czarny  

 

Julia Sendacka klasa 4 

 

Tsum Tsum 

Dziś napiszemy o Tsum Tsum’ach ♥. 

Co to jest? Są to figurki dostępne w Biedronce ( i w Smyku), są 

to także pluszaki małe, średnie i duże ale na razie nie są one 

dostępne w naszym kraju. Jak one wyglądają? 

 

 

 

Są ich różne wersje, niektóre zwykłe pluszaki, nie-

które mają świecące policzki, a niektóre to zwykłe 

figurki. Przedstawiają one wszystkie postacie z fil-

mów Disney’a. Są one mega słodkie ♥.    ~ Julka i 

Kacper VB 

 

Nowe waluty w Tfm 

Hej! Teraz napiszemy o nowych walutach w grze 

Transformice. 

O co w ogóle w tym chodzi? Ostatnio do tfm doszły 

nowe waluty – za racing i za uratowane myszki. 

Chodzi o to, że na racing, gdy przejdziesz 5 rund, to 

dostaniesz 1 flagę, a wygląda ona tak  . A 

za 6 uratowanych myszek na trybie normalnym  

dostajemy jedno piórko, wygląda ono tak   

Działa to też na innych trybach jak trudny – 5 urato-

wanych myszek, a na boskim trybie – 4 uratowane 

myszki (o innych trybach też będzie artykuł). 

Po co to?! Można to wymieniać na nowo dodanych 

roomach czyli village (wioska) są tam postacie takie 

jak Elise, Papaille, Indiana mouse itp. Można także 

to wymieniać na różne „zabawki”. Pozdrawiamy.    

Julka, Kacper 5b                         

Slither.io 

Dziś napiszemy o grze Slither.io. O co chodzi w tej 

grze? Jest ona podobna do Agar.io, tu też się kieruje 

myszką. Jesteś robaczkiem! Zbieraj punkciki, które 

są automatycznie rozrzucane po całej mapie, ponie-

waż twoja dżdżownica jest cały czas głodna! Będzie 

ona rosła wraz ze zjadanymi kuleczkami 

(punkcikami). Widzisz tę tabelę w prawym górnym 

rogu z napisem Leaderboard? Jest to tabela z naj-

wyższymi wynikami od 1 do 10 (tabela z wężami z 

największą liczbą  punkcików). Zrzut ekranu przy-

padkowego leaderboard będzie zamieszczony pod 

koniec artykułu. Dodatkowa szybkość :D za pomocą 

spacji odpalamy super szybkość :D        Julka, Kacer 

5b 

Season Pass 

Przepustka sezonowa do gry Rainbow Six siege 

zawiera roczne członkostwo VIP Premium, dzięki 

czemu dostaniecie: 
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- siedmiodniowy dostęp do 8 wszystkich nowych operatorów 

- 600 kredytów Rainbow 

- 5 zamiast 3 wyzwań dziennie oraz większa wypłata za nie 

(z 200 kredytów do 500) 

- ekskluzywne nowe malowania broni Porter i Safarii 

- VIP premium jest dostępny do 1 grudnia 2016 r.    Kamil 

5b 

Najważniejsze premiery gier w maju 2016 

Uncharted 4: Kres Złodzieja 

Uncharted 4 to kolejna odsłona serii o przygodach Na-

thana Drake’a. Produkcja jest skierowana na PS 4. 

Producentem tej gry jest Naughty Dog. Od przygo-

dy z Uncharted 3 upłynęło kilka lat. Nathan Drake 

jest starszy, ale nadal wpada w tarapaty. Został ścią-

gnięty z emerytury. 

Doom 

Doom to czwarta odsłona serii produkowanej przez stu-

dio id Software rozgrywającej się w kosmosie. Seria 

zadebiutowała w 1993 i stała się jednym z prekurso-

rów gatunku FPS. Gra zostanie wydana na PC, XO-

NE i PS4. 

Overwatch 

Overwatch to sieciowa strzelanka z widokiem pierwszej 

osoby, za którą odpowiada studio Blizzard Enterta-

inment, twórca takich serii jak Diablo czy Starcraft. 

Tytuł stawia na multiplayerowe potyczki i grę dru-

żynową. Gra zostanie wydana na PS4, PC i XONE. 

Mirror’s Edge: The Catalyst 

Mirror’s Edge: The Catalyst to nowa wersja wydanej w 

2009 gry bardzo cenionej przez fanów. Za produk-

cje gry odpowiada DICE a wydawcą jest Electronic 

Arts. Tytuł jest rebootem serii, opowiadającym zu-

pełnie nową historię. Gra będzie wydana na PC, 

PS4, PS3, XONE i X360. 

Hubert i Maks 5b 

Quantum Break 

Gra miała premierę w dniu 5 kwietnia. Niestety gra została 

wydana na PC (tylko na win 10) i XONE. Microsoft nieźle 

się dorobi. Dla nas to dyskryminacja graczy Play Station. 

Za powstanie gry odpowiadają deweloperzy z fińskiego stu-

dia Remedy Entertainment, mający na swoim koncie tak 

znane tytuły  jak Alan Wake, Alan Wake’s American Night-

mare, a przede wszystkim dwie pierwsze odsłony kultowej 

strzelaniny Max Payne. 

 

GAMEPLAY 

Akcja została osadzona w niedalekiej przyszłości. Bohatera-

mi są naukowcy, którzy w wyniku nieudanego eksperymentu 

zyskali zdolność manipulowania czasem. 

 

Naszym zdaniem gra ma duży potencjał, ale smuci nas to, 

że gra nie zostanie wydana na konsole PS4. 

Hubert, Antek i Kamil VB 

The Sims™ 

Dzisiaj opiszę serię gry, która ma aż 4 części. Do-

kładnie jest to The Sims™. Pierwsza część serii The 

Sims™ ukazała się w sprzedaży 2 marca 2000. Druga 

- 17 września 2004, czyli 4 lata po pierwszej części. 

Trzecia część - 5 czerwca 2009. Czwarta  ukazała się 

w sprzedaży 4 września 2014. Cała seria cieszy się 

dużą popularnością na całym świecie. Seria The 

Sims™ ma już 16 lat. Nawet ma swoją oficjalną stro-

nę, gdzie pojawiają się nowe informacje. 

Producentem jest Maxis, a wydawcą Electronic Arts, 

w skrócie EA.  Julia Sendacka 4 

!!! NOWA OPERACJA DO RAINBOW SIX SIEGE !!! 

Ubisoft zaplanował dla Rainbow Six: Siege roczne, 

popremierowe wsparcie i jak dotąd krok po kroku, 

choć z niewielkim poślizgiem, realizuje swoje zamia-

ry - w lutym zadebiutował pierwszy mikrododatek do 

gry, zatytułowany Operation Black Ice. Czas na 

nową "operację" nadszedł dokładnie 9 maja, to wtedy 

posiadacze przepustki sezonowej do gry otrzymali 

dostęp do nowej zawartości, wśród których najważ-

niejszym elementem są nowi operatorzy jednostek 

specjalnych, tym razem wywodzący się z szeregów 

amerykańskiej jednostki SEAL. Są to posługująca się 

przylepnymi kamerami Valkyrie oraz wyposażony w 

broń i tarczę Blackbeard. Valkyrie wykorzystywana 

jest podczas obrony, Blackbeard natomiast jedynie w 

rundach ofensywnych. Przypominamy, że nowi ope-

ratorzy zgodnie z polityką realizowaną przez dewelo-

perów nie są ekskluzywną zawartością dla posiada-

czy przepustki sezonowej - dostęp do nich otrzymali 

także zwykli gracze, choć  musieli odblokować go za 

pomocą wewnętrznej waluty zdobywanej podczas 

rozgrywki.    Kamil , Antoś i Hubert Vb 

Trzy najszybsze auta na świecie 

3.  SSC Tuatara 

Napędzane jednostką V8 o pojemności 7,0 l ge-
nerującą 1350 KM oraz 1413 Nm momentu ob-
rotowego. W rezultacie auto ważące poniżej 
1200 kg ma przyspieszać od 0 do 100 km/h 
w czasie poniżej 3 s i rozpędzać się do prędkości 
maksymalnej przeszło 440 km/h! 
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2.  Hennessey Venom GT  

Konkretnie jest to silnik V8 o pojemności 6,2 l pro-

dukcji General Motors, a więc ta sama jednostka, 

która trafia pod maskę Chevroleta Corvette ZR1. 

W przypadku Venoma GT motor został wzmocnio-

ny i w topowej wersji generuje dokładnie 1217 KM 

i 1318 Nm momentu obrotowego przyspiesza 

od 0 do 100 km/h w 2,4 s i rozpędza się do pręd-

kos ci 427 km/h 

 

1. Bogatti Veyron. 

Król może być tylko jeden i jest nim Bugatti Vey-

ron Super Sport. Nie chodzi tylko o gigantyczną 

moc 1200 KM oraz 1500 Nm momentu obrotowe-

go. Nie chodzi o pakiet aerodynamiczny poprawio-

ny względem seryjnego Veyrona czy odchudzoną 

konstrukcję. Prędkość maksymalna 417,8 km/h. 

 

Piotrek 3a 

 

Miraculum 

Biedronka i Czarny Kot, czyli  japońsko-francusko-

koreański serial animowany wyprodukowany przez wy-

twórnię Zagtoon . Premiera serialu miała miejsce w Ko-

rei 1 września 2015 roku na koreańskim kanale EBS. 

Francuska premiera serialu nastąpiła 19 października 

2015 roku na francuskim kanale TF1. Serial ten po raz pierwszy 

pojawił się w Polsce 6 grudnia 2015 roku na antenie Disney 

Channel jako przedpremierowy pokaz. Oficjalna premiera seria-

lu odbyła się 8 lutego 2016 roku. 

 

Opis fabuły 

Serial opisuje historię nastoletniej dziewczyny Marinette Dupain

-Cheng i jej przyjaciela Adriena Agreste'a. Gdy w Paryżu czai 

się zło, Marinette staje się Biedronką, a Adrien Czarnym Kotem. 

Jednakże Marinette nie wie, że Adrien to Czarny Kot, a Adrien, 

że dziewczyna jest Biedronką. Marinette i Adrien wspólnie 

chronią Paryż przed tajemniczym wrogiem, Władcą Ciem i jego 

akumami. Zachęcam wszystkich do obejrzenie MIRACULOUS 

BIEDRONKA I CZARNY 

KOT                                                                                               

        Agata  4  

Evermoor (2014) 

Evermoor to brytyjski serial obyczajowy stworzony przez Diane 
Whitley i Tima Comptona oraz wyprodukowany przez Lime 
Pictures. Premiera serialu miała miejsce 10 października 2014 
na brytyjskim Disney Channel , a tydzień później 17 październi-
ka 2014 na amerykańskim Disney Channel. W Polsce serial za-
debiutował 27 kwietnia 2015 na antenie Disney Channel . Pre-
miera 1. sezonu w Polsce odbyła się oficjalnie 11 kwietnia 2016. 

Opis fabuły 

Serial opisuje historię nastoletniej amerykańskiej dziewczyny 

zwanej Tara Crossley, która przeprowadza się ze Stanów Zjed-

noczonych do angielskiej wioski Evermoor. Po przybyciu na 

miejsce Tara, jej brat Jake oraz dwójka brytyjskich bliźniaków – 

Seb i Bella, próbują dostosować się do nowego życia. Dziew-

czyna postanawia rozwikłać tajemniczą zagadkę, a także prze-

żyć niesamowitą przygodę oraz uratować rodzinę przed niebez-

pieczeństwem. Agata Sabiniewicz klasa 4 

Moda na lato 2016 

W tym numerze przygotowałam dla was informacje o modzie na 

https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Educational_Broadcasting_System&action=edit&redlink=1
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lato. W lato w naszych szafach powinny się znaleźć no-

we stylizacje. Stawiam na wygodne rozwiązania. Dlate-

go moim ulubionym zestawem na upalne dni jest 

zwiewna sukienka i sandały na płaskiej podeszwie. Jed-

nak znalezienie tych ostatnich nie jest prostą sprawą. 

Aby nieco ułatwić wam poszukiwania, postanowiłam 

stworzyć zestawienie najładniejszych modeli z aktual-

nych kolekcji. 

Na ładne sandały wcale nie trzeba wydać fortuny. Trze-

ba jednak uzbroić się w odrobinę cierpliwości. W kolek-

cjach znanych marek znajdziecie oczywiście wiele inte-

resujących propozycji, zaczynając od klasycznych w 

czarnym lub brązowym kolorze, przez modele w odcie-

niach srebra i złota, aż do zdobionych fantazyjnymi 

pomponami, kamykami, cyrkoniami czy frędzlami. Jed-

nym słowem dla każdego coś miłego. Jeżeli chcecie stać 

się właścicielkami fajnych sandałów, to ostatni dzwonek 

na zakupy. Za 2-3 tygodnie najciekawsze modele znikną 

ze sklepowych półek. Niestety wiem to z własnego do-

świadczenia! Oto kilka zdjęć takich sandałów: 

  

     Ola 4 

 

 

 

  Hip-hop - miejska kultura, powstała w afroame-

rykańskich społecznościach w Nowym Jorku w 

latach siedemdziesiątych XX wieku. DJ Afrika 

Bambaataa wprowadził pojęcie czterech filarów 

hip-hopu, którymi są rap, DJ-ing, b-boying i graffi-

ti. Część środowiska hip-hopowego dodaje jeszcze 

piąty filar – wiedzę, gdyż jej brak wywołuje nie-

prawdziwy, stereotypowy wizerunek tej kultury. 

Innym, ważnym elementem jest beatbox. Od mo-

mentu powstania w Południowym Bronksie, kultura hip-

hop rozprzestrzeniła się na cały świat. Muzyka hip-hop 

powstała, gdy DJ-e zaczęli tworzyć bity za pomocą zapę-

tlania zapisów partii solowych, granych oryginalnie na 

perkusji na dwóch gramofonach, robiąc tak zwany sam-

pling. Do tego doszedł rap, czyli rodzaj ekspresji wokal-

nej, polegający na rytmicznym wypowiadaniu słów i ich 

rymowaniu, oraz beatbox - technika wokalna, polegająca 

głównie na naśladowaniu dźwięków i różnych efektów 

technicznych, stosowanych przez DJ-ów. Oryginalny ta-

niec i styl ubierania się, stworzony przez fanów nowej 

muzyki, spowodował rozbudowę i udoskonalenie się 

wciąż powstającej kultury.  

Miłosz 6 

Zdrowy styl życia 

Przepis na świetne samopoczucie każdy chciałby mieć na wy-

ciągnięcie ręki. Więc z tego powodu przedstawię kilka sposo-

bów na zapanowanie nad stresem. Chyba każdemu to się przy-

da, bo przed testem, występem czy jakimś innym wydarzeniem, 

często się denerwujemy. 

Wyobraź sobie miłą sytuację, w której byłeś/aś szczęśliwy/
a i zrelaksowany/a. W stresujących momentach, spró-
buj przywołać w myślach wizualizację tej chwili. Po-

zwoli ci to zyskać dystans w stresujących warunkach. 

Zatrzymaj się na chwilę i jeszcze raz przemyśl nurtujący 
cię problem. Działanie pod wpływem stresu powoduje, 

że możesz przeoczyć dodatkowe rozwiązanie. Jeśli na 
przykład przytłacza cię nadmiar obowiązków w pracy, 

warto zastanowić się nad przekazaniem ich części ko-
muś innemu. Czasami wystarczy porozmawiać o tym z 

szefem, zamiast brać wszystko na swoje barki. 

Chwila przerwy, krótki, orzeźwiający spacer na świeżym 
powietrzu pozwoli ci odzyskać jasność umysłu. Będzie 

ci się dzięki temu łatwiej pracowało. 

Bądź dla siebie dobry/a, zostań swoim najlepszym przyja-
cielem i naucz się nagradzać siebie za ciężką pracę. 

Świetną nagrodą może być relaksująca kąpiel i masaż 
lub smaczne ciasto i filiżanka herbaty w miłej kawia-
rence. 

Nie panikuj, gdy wydarza się coś, nad czym nie możesz 
zapanować. Nawet nie wyobrażasz sobie, jak często 
nagłe zmiany mają pozytywne efekty. 

Naucz się mówić „nie”, lepiej jest komuś odmówić, niż 

obiecać coś, z czego nie możesz się wywiązać lub cze-
go w przyszłości będziesz żałować. Pamiętaj, że nie 

musisz brać odpowiedzialności za cały świat. 

I wiele innych sposobów… Można wejść na tą stronę: http://

www.milionporad.pl/porady/

zdrowie_i_uroda/104/10_sposobow_na_stres. Stąd brałam spo-

soby.                                  Julia Sendacka klasa 4 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kultura_miejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/DJ
https://pl.wikipedia.org/wiki/DJ
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Najciekawsze Przydomki Klubów Piłkarskich 
Hej, dziś przestawię 6 przydomków klubów piłkarskich, które różnią się od innych. 
 
6. 
Anderlecht Bruksela 
Wielokrotny Mistrz Belgii 
nazywany jest przez wielu Fiołkami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 
Bayer Leverkusen 

 
Klub z Niemiec nosi przydomek „Aptekarze”, 
 ponieważ właścicielem klubu jest firma Bayer, która zajmuje się produkcją leków. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4.  Kolejnym klubem jest Stoke z Anglii. Piłkarze nazywani są garncarzami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 
Grecki klub AEK Ateny ma nietypowy przydomek Dwugłowe Orły. 

 
 
 
 
 
 
 
2. 
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Włoskie Choevo Verona ma przydomek, który mnie bardzo rozbawił- Latające Osły. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.  Ten przydomek prosto z Resenbergu rozbawił mnie jeszcze bardziej niż osły. 3, 2, 1. Dzieci Trol-
le. 

 
 
 
 
 
 
 
Jan Kozłowski 
kl. VI 
 

 

 

IPhone SE 

Ten IPhone jest najnowszym telefonem od Apple. Został on wyposażony w : 

- wyświetlacz retina 4 cale, aparat 12 mpx,  procesor A9,  wideo w 4k,  touch ID (czytnik linii papilarnych ), 150 Mb/s 

przez 4G LTE,  433 Mb/s przez Wi – Fi. Jest dostępny w czterech kolorach: - kosmiczna szarość,  szary,  złoty,  różowe 

złoto.          

Kamil 5b 


